Prefeitura Municipal de Pirangucu - CNPJ: 18.025.981/0001-97

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 1° Quadrimestre/2002

RECEITAS CORRENTES
Receitas Tributarias

Receitas Patrimoniais

Receitas Industriais

Receitas Agropecudrias

Receitas de Servigos
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto sobre a
Propriedade Territorial Rural - ITR
Cota-Parte da Contribuicédo do
Salario-Educacéo

Cota-Parte do Imposto s/Operagoes
de Crédito - Comercializagédo do
Ouro

Transferéncia Financeira - L.C. N°
87/96 - ICMS Desoneracéo
Compensacao Financeira entre
Regimes de Previdéncia

Demais Transferéncias da Unido
Cota-Parte do Imposto s/ Oper. Rel.
a Circ. de Merc. Servigos - ICMS
Cota-Parte do Imposto s/ a
Propriedade de Veiculos
Automotores - IPVA

Cota-Parte do Imposto s/ Produtos
Industrializados

Transferencia Multa de Transito
Tansferencia Asistencia social
Compensacao Financeira entre
Regimes de Previdéncia

Cota- parte Salario Educacédo
Transferéncias dos Municipios
Transferéncias de Recursos do
FUNDEF

Transferéncias de Complementacéo
do FUNDEF

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes
SOMA

(-) EXCLUSOGES

Contribuigdes dos Servidores a
Previdéncia Prépria
Compensacao Financeira entre
Regimes de Previdéncia

Lei Complementar n° 87, de
13/09/1996.

Transferéncias Intragovernamentais
FUNDEF

Maio/2001

224.242,78
6.610,94
4.717,96

0,00
0,00
0,00
208.879,72
145.590,75

58,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
30.621,09

1.518,31

1.009,22

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
21.933,23

0,00
8.148,72
4.034,16

224.242,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Junho/2001

198.693,93
4.311,01
3.751,56

0,00
0,00
0,00
188.798,66
126.321,85

48,22

0,00

0,00

1.567,73

0,00

0,00
28.220,02

476,61

1.015,85

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
20.843,94

0,00
10.304,44
1.832,70
198.693,93
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Julho/2001

200.866,71
14.168,05
4.285,00
0,00

0,00

0,00
178.927,54
114.513,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
31.990,61

772,75

1.348,76

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
20.605,34

0,00
9.696,30
3.486,12

200.866,71

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Agosto/2001

197.664,66
9.651,03
4.026,08

0,00
0,00
0,00
180.905,29
120.561,00

84,72
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
30.418,50

2.423,88

719,96

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
17.817,63

0,00
8.879,60
3.082,26

197.664,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Setembro/2001

212.003,37
8.386,13
6.851,73

0,00
0,00
0,00
194.923,77
130.386,10

417,41

1.198,51

0,00

0,00

0,00

0,00
32.208,03

690,87

941,25

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
21.901,32

0,00
7.180,28
1.841,74

212.003,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Outubro/2001

201.046,33
5.519,54
4.766,48

0,00
0,00
0,00
188.401,72
124.605,79

2.635,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
30.926,12

450,73

917,33

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
21.099,89

0,00
7.766,59
2.358,59

201.046,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Novembro/2001 Dezembro/2001

208.600,35 253.836,67
5.353,58 16.935,20
3.670,26 3.254,51

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
197.240,11 226.328,06
129.504,15 157.031,16
0,00 859,58

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
30.413,92 36.437,13
572,83 1.122,98
942,85 997,65
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
21.014,97 21.911,54
0,00 0,00
14.791,39 7.968,02
2.336,40 7.318,90
208.600,35 253.836,67
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Janeiro/2002

280.209,76
5.476,85
3.633,33

0,00
0,00
0,00
264.563,62
170.991,65

249,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
34.817,33

18.036,95

870,54

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
32.353,88

0,00
7.244,00
6.535,96

280.209,76

31.001,84
0,00
0,00

0,00

0,00
31.001,84

Fevereiro/2002

279.433,89
3.982,48
3.579,67

0,00
0,00
0,00
267.986,52
199.794,71

30,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
27.621,46

7.449,82

718,61

0,00
0,00
0,00

2.381,79
0,00
22.932,75

0,00
7.057,26
3.885,22

279.433,89

34.217,98
0,00
0,00

0,00

0,00
34.217,98

MarAg0/2002

226.580,35
2.629,20
4.153,34

0,00
0,00
0,00
218.553,82
152.884,73

80,32
1.297,50

0,00

0,00
0,00

0,00
26.711,73

6.240,63

656,09

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
20.589,08

0,00
10.093,74
1.243,99
226.580,35
27.070,49
0,00

0,00

0,00

0,00
27.070,49

Abril/2002

237.864,44
3.534,68
4.352,31

0,00
0,00
0,00
224.564,50
159.676,47

51,14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
28.974,08

4.619,59

833,43

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
21.634,65

0,00
8.775,14
5.412,95

237.864,44
28.427,22

0,00

0,00

0,00

0,00
28.427,22

Total

2.721.043,24
86.558,69
51.042,23
0,00

0,00

0,00
2.540.073,33
1.731.862,14

4.514,45

2.496,01

0,00

1.567,73

0,00

0,00
369.360,02

44.375,95

10.971,54

0,00
0,00
0,00

2.381,79
0,00
264.638,22

0,00
107.905,48
43.368,99
2.721.043,24
120.717,53
0,00

0,00

0,00

0,00
120.717,53

PrevisA£o para
o ExerccAcio

2.056.533,56
91.586,79
21.067,35

0,00

0,00

5.000,00
1.905.055,54
1.211.455,44

794,15
-1.297,50

0,00

20.000,00
0,00

0,00
281.875,40

23.653,01

11.179,33

0,00
0,00
0,00

12.618,21
0,00
171.374,64

0,00
173.402,86
33.823,88
2.056.533,56
228.641,47
0,00

0,00

0,00

0,00
228.641,47

Pagina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Pirangucu - CNPJ: 18.025.981/0001-97
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 1° Quadrimestre/2002

Maio/2001 Junho/2001 Julho/2001 Agosto/2001 Setembro/2001  Outubro/2001 Novembro/2001 Dezembro/2001  Janeiro/2002 Fevereiro/2002  MarAg0/2002 Abril/2002 Total PrevisA£o para

o ExerccAcio
SOMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.001,84 34.217,98 27.070,49 28.427,22 120.717,53 228.641,47
RECEITA CORRENTE LIQUIDA 224.242,78 198.693,93 200.866,71 197.664,66 212.003,37 201.046,33 208.600,35 253.836,67 249.207,92 245.215,91 199.509,86 209.437,22 2.600.325,71 1.827.892,09
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